



**موانع گازرسانی شهری و روستایی هرمزگان چیست؟**

## عزم شرکت گاز هرمزگان در عملیاتی کردن طرح‌های گازرسانی

شرکت گاز استان هرمزگان به عنوان یکی از پنج شرکت سوده در بین شرکت‌های ملی گاز کشور در سال «جهش تولید» عزم خود را در راستای سرعت‌بخشی و عملیاتی کردن طرح‌های گازرسانی جدی‌تر کرده است.

**گروه اقتصادی** – هرمزگان به‌عنوان یکی از استان‌های فعال در بخش صنایع پالایشگاهی نفت و گاز است، اما با وجود بهره‌مندی این استان از منابع گاز طبیعی و صادرات آن به دیگر استان‌ها بنا به دلایل مختلفی در ادوار گذشته تا کنون بخش زیادی از مردم این استان از نعمت گاز طبیعی و لوله‌کشی گاز خانگی بی‌بهره هستند. با وجود تحمل گرما و رطوبت بالا در این استان که شامل بخش‌های سردسیری و گرمسیری است، هنوز هم در بخش‌هایی از شهر بندرعباس و غالب شهرهای هرمزگان، نیاز خود استفاده می‌کنند درحالی‌که مردم سیلندر گاز گاهی اوقات به آسانی میسر نیست و شهروندان با مشکلات عدیده‌ای مواجه می‌شوند. شرکت گاز استان هرمزگان اواخر مرداد ۸۰ بر اساس مصوبه هیات وزیران ثبت و ادایه اولیه ۹۰ به‌طور رسمی فعالیت‌های اجرایی خود را در این استان آغاز کرد.

تعهد گازرسانی شرکت گاز استان هرمزگان در سال ۹۶، پنج میلیارد و ۹۰۰ میلیون مترمکعب بوده است که با توجه به افزایش تولید در بخش فولاد و در بخش پالایشگاه نفت این میزان فروش گاز به ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب افزایش یافت، همین مهم سبب شد که شرکت گاز هرمزگان در ردیف شرکت‌های سوخته شرکت ملی گاز قرار بگیرد. بیشه شهروندان گازرسانی شرکت ازطری میزان گازرسانی شرکت

برد که یکی از منابع مهم تامین گاز کشور محسوب می‌شود و این خط‌علویه تا ایرانشهر ادامه دارد و روزانه گاز نیز در مسیر این خط لوله قرار دارد.

حمزوی با بیان اینکه برای گازرسانی به تمام مناطق شهری و روستایی در مسیر این خط انتقال بر اساس مجوزها و اعتبارات تخصصی و ماموریت‌های کلان از پیش تعریف‌شده حداثر تلاش‌شمان را انجام می‌دهیم، ادامه داد: اولویت گازکشی در استان هرمزگان به مناطقی مثل حاجی‌آباد، بستک و بخش‌هایی از رودان و پارسیان داده‌ایم که نسبت به بقیه‌شهرها سردتر است. وی بیان‌داشت: تلاش می‌شود روستاهای درمسیرهای گازرسانی به صنایع زیرپوشش این نعمت‌خدادادی قراردادده و به عنوان مثال در شهر پارسیان و دشتی گازرسانی کامل شده که درحال حاضر گازرسانی به ۱۴ روستای هم‌جواری شهرستان پارسیان و در حدود ۱۰۹ کیلومتر درحال اجرا است.

**گازرسانی شهر بندرعباس از آغاز تا امروز**

نخستین مرحله عملیات اجرایی گاز رسانی به بندرعباس در محله گلشهر بندرعباس کار خود را در مسیری به طول ۵۰ کیلومتر از سال ۹۰ آغاز کرد که با اجرا و بهره‌برداری از این فاز عملیاتی، قرار بود پنج هزار خانوار از نعمت گاز شهری بهره‌مند شوند که البته روند بسیار لاکمپشتی به خود گرفت؛ طری‌که قرار بود با جایگزینی خطوط لوله گاز به جای کپسول‌های کهنه و سنگین مردم این شهر را خوشحال کند؛ مردمی که سال‌ها کپسول‌های فرسوده‌ای که نه تنها آسایش و امنیت‌شان را به خطر انداخته بودم را هم چنان به دوش می‌کشند. اما تکمیل طرح‌های گازرسانی تا ۱۴۰۰ در شهرو روستاهای هرمزگان باید

پایان روزهای سیلندره به دوشی مردم این استان باشد تا هیچ شهروند هم‌زمانی مجبور نباشد تیرا مستین سوخت مصرفی خود در این استان صرف‌ظرفیت از نظرسر منابع انرژی سیلندر بر دوش بگیرد.

طرح گازرسانی به سراسر شهر بندرعباس به ۱۰ مرحله تقسیم‌شده که مرحله یکم آن از منطقه گلشهر جنوبی تا خیابان سلمو با پوشش پنج هزار خانوار از سال‌های ۹۱ کبده خورد. مرحله ۲ گازرسانی به شهرکه پایمهرا اعظم با پوشش ۱۲ هزار خانوار، مرحله سه گازرسانی به شهرک نیوت با پوشش پنج هزار خانوار، مرحله ۴ گازرسانی به ضلع شمالی بلوار امام حسین(ع) تا کلاتری ۱۷ پوشش ۱۵ هزار خانوار و مرحله پنج نیز شامل الهیه جنوبی تا شرق بلوار دانشگاه با حدود ۱۵ هزار خانوار انجام شد. مرحله ۶ گازرسانی بندرعباس از بلوار دانشگاه تا خورنایبند و مرحله هفت نیز از خورنایبند تا خور شهناز را دربرمی‌گیرد و شامل حدود ۲۲۵ کیلومتر خط تغذیه و توزیع است که عملیات اجرایی آن از سال گذشته(۹۸) آغاز شده است.

مرحله هشت گازرسانی به شهر

بندرعباس نیز از میدان‌شاه‌حسینی تا میدان یادبود را شامل می‌شود و مرحله ۹ از میدان یادبود تا محله سسورو است که طبق وعده‌های مسئولان گاز این استان تا پایان سال ۱۴۰۰ تمام‌شهر بندرعباس دارای شبکه گازکشی خواهد بود. مرحله ۱۰ گازکشی به بندرعباس نیز مربوط به بافت فرسوده است که تا زمانی‌که طرح‌های بهسازی این مناطق توسط شهرداری و مسکن و شهرسازی به پایان نرسند نمی‌توان به آن ورود کرد.

مدیرعامل شرکت گاز هرمزگان در این باره گفت: مراحل یک تا پنج طرح گازکشی بندرعباس آن اجرا شده که معادل ۲۵۰ کیلومتر است و در مرحله‌ای ۶ تا نیز درسال جهش تولید درحال اجرایی‌باشند که تا پایان سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری خواهد رسید. حمزوی، طول مجموع این سه مرحله را ۵۲۰ کیلومتر ذکر کرد که برای نصب انشعاب گاز در این مناطق حدود ۲۵ هزار علمک‌کش‌پینی شده است.

وی یادآورشد: با بهره‌برداری

از مجموع مراحل گازرسانی در شهر بندرعباس تا پایان سال ۱۴۰۰، طول شبکه گازرسانی در این شهر به ۷۷۰ کیلومتر می‌رسد و همچنین افزون بر ۲۰ هزار خانوار در شهر بندرعباس زیر پوشش خدمات گاز شهری قرار می‌گیرند.

**۱۷ طرح مهم گازرسانی درسال عملیاتی می‌شود**

مدیرعامل شرکت گاز هرمزگان در بخش گازرسانی به مشترکان شهری نیز گفت: هزینه فراهم کردن زیرساخت‌ها و سنگین مردم این شهر را خوشحال کند؛ مردمی که سال‌ها کپسول‌های فرسوده‌ای که نه تنها آسایش و امنیت‌شان را به خطر انداخته بودم را هم چنان به دوش می‌کشند. اما تکمیل طرح‌های گازرسانی تا ۱۴۰۰ در شهرو روستاهای هرمزگان باید

پایان روزهای سیلندره به دوشی مردم این استان باشد تا هیچ شهروند هم‌زمانی مجبور نباشد تیرا مستین سوخت مصرفی خود در این استان صرف‌ظرفیت از نظرسر منابع انرژی سیلندر بر دوش بگیرد. طرح گازرسانی به سراسر شهر بندرعباس به ۱۰ مرحله تقسیم‌شده که مرحله یکم آن از منطقه گلشهر جنوبی تا خیابان سلمو با پوشش پنج هزار خانوار از سال‌های ۹۱ کبده خورد. مرحله ۲ گازرسانی به شهرکه پایمهرا اعظم با پوشش ۱۲ هزار خانوار، مرحله سه گازرسانی به شهرک نیوت با پوشش پنج هزار خانوار، مرحله ۴ گازرسانی به ضلع شمالی بلوار امام حسین(ع) تا کلاتری ۱۷ پوشش ۱۵ هزار خانوار و مرحله پنج نیز شامل الهیه جنوبی تا شرق بلوار دانشگاه با حدود ۱۵ هزار خانوار انجام شد. مرحله ۶ گازرسانی بندرعباس از بلوار دانشگاه تا خورنایبند و مرحله هفت نیز از خورنایبند تا خور شهناز را دربرمی‌گیرد و شامل حدود ۲۲۵ کیلومتر خط تغذیه و توزیع است که عملیات اجرایی آن از سال گذشته(۹۸) آغاز شده است.

مرحله هشت گازرسانی به شهر

قشم و نیروگاه قشم مولد جزو نیروگاه‌های بزرگ گازدار در استان هرمزگان محسوب می‌شوند. نیروگاه بزرگ خلیج فارس، و نیروگاه بندرعباس و اسپین‌روزانه حدود ۲۰ میلیون متر مکعب گاز مصرف می‌کنند. حمزوی در بخش گازرسانی به واحدهای تولیدی و صنعتی نیز میانگین مصرف‌های بزرگ این استان از گاز طبیعی را ۱۹ میلیون مترمکعب در روز اعلام کرد و بیان‌داشت: از ابتدای سال ۹۵ تا پایان سال گذشته(۹۸) حدود ۶۰ واحد صنعتی مصرف‌کننده سوخت مایع از گاز طبیعی برخوردار شده‌اند.

وی با بیان این‌که در مجموع در استان هرمزگان تاکنون ۶۳ واحد تولیدی و صنعتی وجود دارد، گاز طبیعی بهره‌مند شده‌اند، ادامه داد: این اقدام باعث کاهش مصرف سوخت و کمک به افزایش صادرات با هدف ارزآوری در کشور شده است.

به گفته مدیرعامل شرکت گاز هرمزگان، در بخش گازرسانی به شهرک‌های صنعتی در استان هرمزگان نیز از ابتدای امسال توریق گاز به منظور گازرسانی به سه‌شهرک صنعتی در شهرستان‌های قشم،

قشم و نفت و پتروشیمی ایجاد کرده از این روش‌رکت گاز هرمزگان با توجه به نقش منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسیان در رونق اقتصادی غرب برای فراهم کردن شبکه انتقال گاز به منطقه ویژه پارسیان آمادگی کامل دارد.

شهروندان ۹ شهر از مجموع ۳۹شهر هرمزگان تا کنون از نعمت گاز خانگی بهره‌مند شده‌اند و طبق پیش‌بینی مسئولان شرکت گاز این استان تا پایان سال ۱۴۰۰ مجموع شهرهایی که از گاز بهره‌مند می‌شوند به ۲۲شهر خواهد رسید.

شهروند حاجی‌آباد به عنوان یکی از

شهرهای سردسیر بر ۱۰۰ درصد پوشش

گازرسانی، بیش‌ترین ضریب نفوذ

گازرسانی را در میان شهرهای استان به

خود اختصاص داده و تکمیل روستاها و

شهرهای دیگر این شهرستان نیز در حال

اجرا در برنامه است.

**افزایش ۱۰درصدی اعتبارات گازرسانی در سال ۹۹**

رییس برنامه‌ریزی شرکت گاز

هرمزگان گفت: با وجود شرایط خاص

اقتصادی کشور در سال ۹۹افزون بر

چهارهزارمیلیاردریال اعتباربرای گازرسانی

**با وجود منابع غنی و فراوان انرژی در استان هرمزگان، بهره‌مندی مردم این استان از گاز طبیعی به عنوان یکی از منابع بار ارزش‌تأمین انرژی و همچنین در راستای عدالت اجتماعی و پاسخ‌دهی معقولانه به یک مطالبه‌حداقلی، آن هم در شرایطیکه گازرسانی و تحقق رفاهی عمومی بهتری بهره‌مند هستند گسترش شبکه گازرسانی و تحقق این مطالبه یک ضرورت جدی استست از طرفی گسترش شبکه گاز یکی از ارکان مهم در توسعه عدالت اجتماعی در خدمت‌رسانی به مردم محسوب می‌شود، لذا تحقق این امر می‌تواند در توسعه مناطق محروم شهری و روستاها و همچنین کاهش دغدغه‌های روستاییان بسیار موثر باشد.**

به مناطق مختلف استان مصوب شده که این اعتبارات نسبت به سال گذشته افزون بر ۱۲۰درصد رشد داشته است.

سعید داری‌پور نیز افزود: به‌رغم محدودیت‌های موجود و سه دلیل صعب‌العوبر بودن مسیر گازرسانی و هزینه بالای آن در شهرهای فارغان و احمدی، موافقت لازم برای اجرای طرح گازرسانی به این بخش از شهرستان حاجی‌آباد انجام شده است.

به گفته وی، هزینه سرمایه‌گذاری شرکت ملی گاز برای گازرسانی به فارغان و احمدی حاجی‌آباد بیش از ۱۸میلیون دلار است. رییس برنامه‌ریزی شرکت گاز هرمزگان در خصوص وضعیت گازرسانی به بندرلنگه نیز گفت: تا پایان پایان سال ۹۹ عملیات اجرایی این طرح آغاز شد که حدود ۱۶ میلیون دلار هزینه سرمایه‌گذاری آن خواهد بود.

داری‌پور عنوان کرد: برای گازرسانی به بندرلنگه، خط لوله انتقال کاری را به طول ۷۴ کیلومتر از بندرچارک تا بندرلنگه اجرا می‌شود که به بیش از ۱۰۰ روستای مسیر بسایش از ۱۴هزار خانوار و ۳۱صنعت و

### رئیس توسعه آبریان آبهای داخلی شیلات هرمزگان اعلام کرد: تولید بالغ بر ۶۲۰ تن ماهی گرمابی در هر مژگان طی سال ۹۸

رئیس اداره توسعه آبریان آبهای داخلی از تولید بالغ بر ۶۲۰ تن ماهی گرمابی در هرمزگان طی سال ۹۸ خبر داد.

شیلات و عملی کردن برنامه‌های اقتصاد مقاومتی، توسعه آبری سپروری در آب‌های داخلی، استفاده بهینه از ظرفیت استخرهای ذخیره آب کشاورزی موجود آغاز شده است.
وی گفت: در سال گذشته شهرستانهای بندرعباس، رودان و وروان، حاجی‌آباد، میناب، سیریک و رودان و همچنین حدود ۱۴۵ تن در استخرهای ذخیره آب کشاورزی تولید کرد.
برازنده خط پرورش نشتان کرد: پرورش ماهیان خاویاری در هرمزگان باهدف رونق تولید، اشتغال زایی، تحقق اهداف

**گروه اقتصادی** – سیروس برازنده با اشاره به شرایط آب و هوایی استان هرمزگان و همچنین کمبود آب در استان هرمزگان گفت: پرورش ماهیان گرمابی در آب‌های داخلی و دور از محل استان می‌تواند مهم در راستای اقتصاد مقاومتی بوده است که علاوه بر صرفه

جویی و استفاده بهینه از آب با استفاده دو منظوره از این آب‌باعث تقویت آب کشاورزی از نظر مصاد مغذی نیز می‌شود.

وی تصریح کرد: در سال گذشته با بهره برداری از ۱۵ سد یا سازه آبخیزداری توانستیم حدود ۴۶۰ تن انواع کپور



### افزایش ظرفیت روزانه تولید ماسک به ۶.۵ میلیون عدد

توسط واحدهای صنعتی وابسته به این نهاد تولید شده و در قالب بسته‌های معیشتی در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد.

به گفته صادقی نیارکی، در تولید اسکلر، لباس‌های پرستاری و انواع شویبندها هیچ تیز کمبودی در کشور وجود ندارد و در بیشتر زمینه‌ها مازاد تولید داریم.

مطابق آمارها امروز تولید انواع ماسک در کشور در مقایسه با نخستین روزهای شیوع کرونا در ابتدای استفا، نسبت کم سه هزار درصد رشد داشته است.

در حالی که در آغازین روزهای استفاده پارسال، روزانه فقط ۲۰۰ هزار عدد ماسک در کشور تولید می‌شد، اما امروز حداقل ۵۰ واحد صنعتی روزانه بیش از ۶ میلیون عدد ماسک تولید

گروه اقتصادی –آنطور که معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت آمار داده، اکنون ظرفیت نصب شده تولید ماسک سه لایه با ماسک N۹۵ در کشور به بیش از ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار عدد در روز رسیده است.

«مهدی صادقی نیارکی» افزود: این ظرفیت نصب شده شامل تولید بیش از ۶ میلیون ماسک سه لایه و ۵۰۰ هزار عدد ماسک N۹۵ در روز است.

معاون امور صنایع وزارت صنعت بیان داشت: در زمینه ماسک N۹۵ حتی مازاد تولید داشتیم و تا چندین پیش مازاد آن صادر می‌شد، اما اکنون صادرات آن ممنوع شده است.

تتها در یک مورد معاون اجرایی ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) اعلام کرد که از ابتدای شیوع کرونا در کشور تاکنون روزانه چهار میلیون ماسک کارت را افزایش داد.

بانک مرکزی اعلام کرد با توجه به روند صعودی و شروع موج دوم بیماری کرونا در کشور و در راستای مدیریت، کنترل و پیشگیری از شیوع این ویروس،

می‌کنند و اگر آمار تولید گروه‌های جهادی، مردمی، بسیج، اصاف و نیروهای مسلح را به آن اضافه کنیم، با تیراژ تولید سه مراتب بزرگتری مواجه هستیم. دستاورد امروز نتیجه یک کار جدی در مجموعه وزارت صنعت، معدن و تجارت است، به طوری که با جلوگیری از صادرات مواد اولیه مورد نیاز تولید ماسک (مهمان با روزهای آن خارجی‌ها به ما ماسک نمی‌فرخند)، همچنین فعال‌سازی واحدهای تولیدی، زیادی که امکان تولید ماسک داشتند، تاکنون ماشین‌آلات مورد نیاز آن‌ها، مهندسی معکوس و ایجاد خطوط جدید تولید ماسک، برقراری شیفت‌های جدید کاری در کارخانجات به منظور افزایش تولید، تسریع در ورود ماشین‌آلات مورد نیاز به کشور با هوپایم‌با جای کشتی و ترخیص آن‌ها در کمترین زمان ممکن،

### انتقال وجه کارت به کارت ۶ میلیون تومان شد

هر کارت به ۶۰ میلیون ریال افزایش یابد.

همچنین سقف مجاز انتقال وجه کارت به کارت از طریق پرداخت سازه از ۱۰ میلیون ریال به ۳۰ میلیون ریال با حصول اطمینان از انطباق شماره ملی دارنده کارت و شماره ملی دارنده سیم مشترک انجام شود.

است.
نخستین بار برای رعایت مفاد این بخشنامه تا اطلاع ثانوی لازم الاجرا بوده و بازگشت به وضعیت عادی با ابلاغ این بانک انجام خواهد شد.

### اقتصاد کیش

رونق

شهرهای در مسیر گازرسانی می‌شود. وی در خصوص حوزه شرق نیز بیان داشت: بر اساس سند توسعه سواحل مکران و احداث نیروگاه و صنایع پتروشیمی و آینده نزدیک در شرق هرمزگان، خط لوله انتقال گاز فشار قوی ۵۶پنج از خط انتقال هفتم سراسری از میناب تا چابسک اجرا می‌شود که به‌دلیل فراهم‌نبودن زیرساخت‌ها در شرایط فعلی امکان گازرسانی به میناب وجود ندارد.

این مسئول در خصوص شهرستان رودان نیز گفت: عملیات اجرایی گازرسانی به شهریکه رودان و برخی روستاهای تابعه بخش یک‌نظریکه بزرگ‌آباد، سُکُل و ده گلکن نیز با اعتبار ۲۰۰میلیاردریال در سال جاری آغاز می‌شود و از هفته دولت امسال شهروندان رونق می‌توانند اقدام به خرید انشعاب گاز کنند.

با وجود منابع غنی و فراوان انرژی در استان هرمزگان، بهره‌مندی مردم این استان از گاز طبیعی به عنوان یکی از منابع بار ارزش‌تأمین انرژی و همچنین در راستای عدالت اجتماعی و پاسخ‌دهی معقولانه به یک مطالبه‌حداقلی، آن هم در شرایطیکه گازرسانی و تحقق رفاهی عمومی بهتری بهره‌مند هستند گسترش شبکه گازرسانی و تحقق این مطالبه یک ضرورت جدی استست از طرفی گسترش شبکه گاز یکی از ارکان مهم در توسعه عدالت اجتماعی در خدمت‌رسانی به مردم محسوب می‌شود، لذا تحقق این امر می‌تواند در توسعه مناطق محروم شهری و روستاها و همچنین کاهش دغدغه‌های روستاییان بسیار موثر باشد.

به مناطق مختلف استان مصوب شده که این اعتبارات نسبت به سال گذشته افزون بر ۱۲۰درصد رشد داشته است.

سعید داری‌پور نیز افزود: به‌رغم محدودیت‌های موجود و سه دلیل صعب‌العوبر بودن مسیر گازرسانی و هزینه بالای آن در شهرهای فارغان و احمدی، موافقت لازم برای اجرای طرح گازرسانی به این بخش از شهرستان حاجی‌آباد انجام شده است.

به گفته وی، هزینه سرمایه‌گذاری

شرکت ملی گاز برای گازرسانی به فارغان

و احمدی حاجی‌آباد بیش از ۱۸میلیون

دلار است. رییس برنامه‌ریزی شرکت گاز

هرمزگان در خصوص وضعیت گازرسانی

به بندرلنگه نیز گفت: تا پایان پایان سال

۹۹ عملیات اجرایی این طرح آغاز شد که

حدود ۱۶ میلیون دلار هزینه سرمایه‌گذاری

آن خواهد بود.

داری‌پور عنوان کرد: برای گازرسانی

به بندرلنگه، خط لوله انتقال کاری را به طول

۷۴ کیلومتر از بندرچارک تا بندرلنگه اجرا

می‌شود که به بیش از ۱۰۰ روستای مسیر

بسایش از ۱۴هزار خانوار و ۳۱صنعت و

وستاییان بسیار موثر باشد.

به مناطق مختلف استان مصوب شده که این

اعتبارات نسبت به سال گذشته افزون بر

۱۲۰درصد رشد داشته است.

سعید داری‌پور نیز افزود: به‌رغم

محدودیت‌های موجود و سه دلیل

صعب‌العوبر بودن مسیر گازرسانی و هزینه

بالی آن در شهرهای فارغان و احمدی،

مشارکت مردم در بخش اشتراک‌پذیری گاز؛

لذا برای تکمیل طرح‌های گازرسانی شهری

و اتمام طرح‌های در دست‌اجرا تا پایان

دولت دوازدهم به همکاری همه‌جانبه مردم

و مسولان نیاز دارد.

۱۵ شهروندان هرمزگان در طرح جامع

گازرسانی در تصویب رسیده که از این

تعداد هفت شهر و ۱۵ روستا هم اکنون

گازرسانی شده است. تاکنون ۲۵ هزار

خانوار هرمزگانی زیر پوشش طرح‌های

گازرسانی قرار دارند.

هم‌چنین امکان دسترسی ۲۲هزار و

۵۰۰ خانوار در بندرعباس به گاز شهری

فراهم‌شده و حدود ۱۰درصد از این تعداد

برای گرفتن اشتراک اقدام کرده‌اند. استان

هرمزگان دارای ۱۳ شهرستان و ۱۴ جزیره

است.

وی بپا بیشی تولید ۶۶۰ تن ماهی گرمابی در استان هرمزگان در سال جاری گفت: از این میزان حدود ۶۴۰ تن ماهی کپور و مابقی را ماهیان خاویاری تشکیل می‌دهد.

بروزنده تصریح کرد: بدون شک شرایط حاکم بر جهان به دلیل شیوع ویروس کرونا بر این تولیدات تأثیر گذار است که امید است در سال گذشته گرفته‌بوتانیم امسال شاهد جهش تولید در این حوزه نیز باشیم.

حاجی‌آباد با فعالیت ۱۵ مزرعه پرورش ماهی تولید توانستند بالغ بر ۱۵ تن ماهی خاویاری تولید کنند که با توجه به اینکه از تجربه‌های اول استان در پرورش ماهی خاویاری است رقم قابل توجهی بوده است.

رئیس اداره توسعه آبریان آب‌های داخلی و سایر آبریان شیلات هرمزگان اظهارداشت: در مجموع در سال گذشته بالغ بر ۶۲۰ تن ماهی گرمابی در استان تولید شد.

برای سفر به دریای قطب شمال

## روسیه ساخت بزرگ‌ترین کشتی یخ شکن جهان را آغاز کرد

پروژه یخ‌شکن شماره ۱۰۱۵۰۱ در ماه آوریل چراج سیز دریافت کرد و شرکت‌های زوزدا و روس‌فلات‌مات برای ساخت آن قرارداد امضا کردند.
انتظار می‌رود این کشتی یخ‌شکن در ۲۰۲۷ عملیاتی شود.
انتظار می‌رود کشتی یخ‌شکن جدید در کلاس پیشواقادر به شکستن یخ‌های یخی به قطر ۲٫۳ متر باشد و بتواند ۸ ماه بدون بار و بدون خاود.

نائب رئیس کمیسیون اقتصادی:
**طرح مالیات بر خانه‌های خالی افزایش قیمت مسکن را متوقف می‌کند**

که گرچه مالیات بر خانه‌های خالی در سال ۹۴ ذیل ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم به تصویب رسیده بود اما به جهت نرخ غیر مؤثر آن، موجب انگیره کافی برای عرضهٔ آن مسکن‌ها نمی‌شد همچنین تکمیل نبودن سامانه املاک و اسکان هم بهانه‌ای شده است که در پنج سال گذشته، امکان این پایه‌های مالیاتی برای تغییر رفتار محترکان بازار مسکن ایجاد نشود.

**خانه‌های خالی شهر تهران بیش از کل ساخت و ساز مسکن کشور در یک سال**

خاندلوزی درباره کارکرد این مالیات در کوتاه مدت گفت: اگر همین اتفاق در ماه‌های پیش رخ دهد می‌توانیم شاهد توقف در افزایش قیمت‌سنگین ماه‌های پس از تصویب این قانون باشیم.
مسئله سالانه نزدیک به ۲۰۰ هزار واحد مسکونی ساخت بخش خصوصی در کشور داریم و وزارت راه و شهرسازی هم هدنگذاری‌هایی بین

پرچمدار، «روسیه» نام خواهد گرفت. این شرکت کشتی سازی در بیانه‌ای اعلام کرد: این کشتی در بلندمدت‌ترین کشتی یخ‌شکن تاریخ کشتی‌سازی جهان خواهد بود و هیچ همتایی در جهان نخواهد داشت. پروژه پیشوا پایه و اساس نبراه تولید نسل جدیدی از یخ‌شکن‌های روسی ایجاد خواهد کرد. پروژه پیشوا یا

معارف است اما این نرخ در کشور ما بیش از ۹ درصد در شهرهای مثل تهران بیش از ۱۸ درصد است بنابراین در کل کشور بیش از دو برابر عرف دنیا و شهرهایی مثل تهران بیش از ۴ برابر عرف دنیا خانه‌های خالی داریم.

**تعداد خانه‌ها از جمعیت کشور بیشتر است!**

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به تعداد زیاد خانه در کشور، گفت: در حال حاضر تعداد خانه‌های کشور از تعداد خانوار کشور بیشتر است یا در برخی از آمار این تعداد برابر است به همین جهت نباید شاهد این نوسانات قیمت مسکن در کشور باشیم. وی با اشاره به تصویب دو فوریت طرح مالیات بر خانه‌های خالی ادامه داد: مردم که دو فوریت آن در روز به تصویب رسید، نقطه نقل خود را بر کار آمدی سزای ابراز‌های قانونی پیشین قرار داده است به این صورت

تعداد از جمعیت کشور بیشتر است!

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به تعداد زیاد خانه در کشور، گفت: در حال حاضر تعداد خانه‌های کشور از تعداد خانوار کشور بیشتر است یا در برخی از آمار این تعداد برابر است به همین جهت نباید شاهد این نوسانات قیمت مسکن در کشور باشیم. وی با اشاره به تصویب دو فوریت طرح مالیات بر خانه‌های خالی ادامه داد: مردم که دو فوریت آن در روز به تصویب رسید، نقطه نقل خود را بر کار آمدی سزای ابراز‌های قانونی پیشین قرار داده است به این صورت

## آیا میدانید: آسیب‌های مغزی ناشی از مصرف مواد صنعتی و شیمیایی جبران‌ناپذیر است؟ جوان و نوجوان عزیز: مصرف مواد مخدر و روان گردان‌ها را حتی برای یکبار هم تجربه نکن…

(شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر کیش) ستاد مبارزه با موادمخدر

